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Årsredovisning 

för räkenskapsåret 2024 

Styrelsen avger följande årsredovisning. 
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Förvaltningsberättelse 

Allmänt om verksamheten 

Kommunalanställdas Nordiska Samarbete, (KNS) är ett samarbetsorgan mellan Fag og Arbejde, FOA 
i Danmark, Förbundet för den Offentliga Sektorn och Välfärdsområdena, JHL i Finland, 
Fagforbundet i Norge och Svenska Kommunalarbetareförbundet, Kommunal i Sverige. 

KNS är en ideell organisation med följande uppgift enligt stadgarnas § 2 

KNS skall verka för en demokratisk samhällsordning, social rättvisa, ett rikt kulturliv, jämställdhet 
mellan kvinnor och män samt nordiskt, europeiskt och internationellt fackligt samarbete. 
De anslutna förbunden stödjer varandra vid arbetskonflikter. Förbunden skall informera varandra om 
förhållandena i respektive land, särskilt vad gäller de fackliga frågorna. KNS strävar efter att nå 
enhetliga ståndpunkter i arbetet med NOFS, EPSU och PSI. 

KNS skall ansvara för att Stödfonden upprätthålls och förvaltas enligt fondens stadgar. 

Främjande av ändamålet 

Styrelsen 

Malin Ragnegård har varit styrelsens ordförande och Barbro Andersson Kassör. Övriga styrelseledamöter har 
varit Mona Striib och Mette Nord. Päivi Niemi-Laine lämnade styrelsen den 27 februari och Håkan Ekström 
ersatte henne. Kjartan Lund var KNS generalsekreterare fram till den 31 augusti då Anders Jonsson ersatte på 
tjänsten. Under 2024 hade styrelsen fyra möten varav två var digitala. 

Fasta punkter på mötena har varit: 

Planering och utvärdering av konferenser 

Samordning av synpunkter på aktuella EPSU/PSI-ärenden 

• Solidaritetsprojekt 

Likalön/Jämställda löner 

Den facklig-politiska situationen i de nordiska länderna 

Vidare har styrelsen haft en mängd andra ärenden på sina möten. Bland dessa har varit: 

Skatter och Välfärd 

- Kommunvalet i Norge 

- Arbetstidsreformer 

- Förhandlingsordning/Lönesättningsmodeller 

- Hållbarhetskommissionen i Danmark 

- Privata aktörers påverkan på offentlig verksamhet 

- Hot och Våld på arbetsplatsen 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Ledningskonferensen 29 maj 

KNS och Kommunals ordförande Malin Ragnegård öppnade och hälsade alla deltagare välkomna till 
konferensen som genomfördes digitalt. I sitt öppningsanförande rapporterade hon om aktuella saker från den 
svenska politiken. I svenska LO har en ny ledning blivit vald på kongressen och Jessica Leiding, tidigare 
Kommunals förbundssekreterare invaldes som andre vice ordförande. På arbetsmarknaden är Vårdförbundet i 
konflikt och Sverigedemokraterna har avslöjats med att systematiskt arbeta med desinformation på sociala 
medier. Sist men inte minst pågår ett intensivt valkampanjarbete inför valet till EU-parlamentet. 

Dagens andra programpunkt var ämnet "Högerpopulismens påverkan på den fackliga rörelsen". Inbjuden talare 
var Niclas Nilsson från Stiftelsen Expo. Han gav en historisk beskrivning av den fascistiska rörelsen, förklarade 
att Moderaterna på 1930-talet klippte bandet med den yttre högern. Detta avstånd har den senaste tiden ersatts av 
ett tätt samarbete. Ett exempel är från 2018 när den konservativa Heimdalsföreningen gästades av 
Sverigedemokrater med en mötesagenda med fokus på hur socialdemokratiska arbetare kan omvandlas till 
nazister. Den yttre högern har med framgång skolat en yngre generation som anammar konservativa värderingar 
och som deltar i högre utbildning för att senare kunna ta tjänster på höga myndigheter. I skolvalet år 2022 deltog 
400 000 ungdomar och även om det är vanligt att unga röstar mer på oppositionspartier är det oroande att så stort 
stöd ges till högern och yttre högern. Med denna bakgrund gick Niclas Nilsson över till att tala om att den 
fackliga rörelsens kan erbjuda motstånd. Styrkorna är gemenskap, ställningstagande, vision. Facket bör ta 
initiativet och formulera sin syn på samhället i stället för att låta sig provoceras. Medlemmarnas styrka är att vara 
trygg i den egna historien och i synen på visionen. 

Den följande programpunkten var "Förhandlingssituationen i de nordiska länderna". Håkan Ekström från JHL 
redogjorde för situationen i Finland. Den arbetarfientliga regeringen genomför reformer som innebär försvagad 
trygghet för arbetstagarna. Strejker har engagerat 300 000 fackligt anslutna medlemmar i sammanlagt 7 aktioner. 
I början har stödet från medborgamavarit starkt men det har med tiden blivit svagare. Stödet är fortfarande starkt 
i de egna leden i synnerhet bland kvinnor och unga medlemmar. 

Mona Striib från FOA uttryckte sin förskräckelse inför den finska utvecklingen och övergick till att beskriva 
situationen i Danmark. Socialdemokraterna ingår i en flerpartiregering och får ofta vika sig men har som mål att 
inte bedriva nedskärningspolitik. Små kommuner och regioner har svag ekonomi, vilket innebär krävande 
förhandlingar om budget samt vilka tjänster som ska ingå i välfärden. Tendensen är att samhällsdiskussionen går 
åt höger. För närvarande vill de fackliga organisationerna olika saker, till exempel önskar Dansk Metal 
skattesänkningar medan FOA och andra vill försvara välfärden. Barnomsorgen ska organiseras i lokaldaghem 
men ännu är mycket oklart, däribland personalvillkor. Trepartsförhandlingama ledde till ett bra avtal OK23. 

Fagforbundets vice ordförande Helen Skeibrok berättade om situationen i Norge. Medborgare har upplevt höga 
levnadsomkostnader med små marginaler. Centrala förhandlingar har gett bättre resultat för Fagforbundets 
yrkesgrupper: 5,4 % påslag för personal i offentlig sektor. Arbetsgivarens rätt att definiera arbetstid har inte gått 
igenom. Frontfagsmodellen är under press, i Norge noteras att andra fackliga organisationer vill ha högre 
lönepåslag: sjuksköterskor, lärare och akademiker. Även i Norge är samhällsklimatet på väg åt höger. I gallupar 
visas att Fremskridtspartiet ökar inför Stortingsval 2025. 

Malin Ragnegård beskrev nuläget i Sverige. Inom LO nåddes en överenskommelse att 4 500 medlemmar ska 
organiseras av andra förbund: lantarbetare, bärplockare, golfbaneskötare. Det innebär att Kommunal blir ett 
renodlat välfärdsförbund. Nyligen tecknades ett 1-årigt avtal med Sveriges Kommuner och Regioner. Kollektiv-
och individgaranti har fått genomslag och nya löner ska betalas ut senast den 30 juni 2024. Noteras att fler 
medlemmar vill byta synsätt och i stället för individuella löner vill man ha kollektiva löner. Regeln om dygnsvila 
förhandlas med arbetsgivare som verkar ladda frågan med politisk prestige. På arbetsmarknaden fortsätter 
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Tesla-konflikten efter att arbetsgivaren avslagit medlarnas bud. Vårdförbundet har varslat om strejk eftersom 
arbetsgivaren inte godkänner kortare arbetstider och högre lön än märket. Kommunal kämpar i tillägg för att 
medlem/anställd ska få bli kvar i avtal även om ägarbyte sker i verksamheten. I korthet visar 
samhällsutvecklingen att Sverige har en regering som inte ser till våra arbetstagare. 9 % är arbetslösa, varsel om 
uppsägningar sker såväl i byggsektorn som i barnomsorgen. 

Efter de fyra presentationerna följde debattinlägg om flera saker: effekten av individuella löner, 
penningtvättskandaler med advokater och motorcykelgäng som utnyttjat funktionsnedsatta personers bostäder, 
arbetslivskriminaliteten som växer när det är lätt att starta omsorgsföretag inom personlig assistans, familje- och 
ungdomshem, städbranschen. Skatter som går till brottslig verksamhet är problematiskt att följa upp, eftersom 
lokala tjänstemän hävdar att de har följt upphandlingskriterier. 

Om nästa programpunkt "Vart är Europa på väg?" talade Claes Mikael Ståhl, vice generalsekreterare i ETUC. 
Hans reflektioner handlade om att fascism och nazism har återuppväckts från historien. Efter pandemin är 
nyliberalismen på framfart. Näringslivet tar stora kliv framåt. Flera lyckade år för den gröna omställningen möter 
nu ett motstånd men den brunare politiken syns inte nödvändigtvis hos företagen. Kampen för de fackliga 
rättigheterna pågår och måste fortsätta efter parlamentsvalet. Claes Mikael bedömer att den sociala dialogen har 
handlingskraft men lagförslag som förbättrar arbetares situation kommer troligen inte vara många. Efterföljande 
kommentarer: Problematiskt att EU-direktiv är fokuserade på individen, motstridiga åsikter kring stöd till 
Ukraina, ännu svårare att nå enighet i åsikter om Gaza-konflikten. 

Den sista programpunkten behandlade EPSU:s kongress 2024. Hanna-Mari Anttila-Kvåle höll en presentation 
för att belysa de viktigaste frågorna för Norden. För att kongressen ska kännas trygg för alla deltagare har man 
utformat tydliga samspelsregler (Code of Conduct). 

Konferenser 2024 

KNS konferens om Barnomsorg. Konferensen hölls i Helsingfors den 6-7 mars 2024. Konferensen samlade 
totalt 36 deltagare. 

JHL:s nyvalde ledare Håkan Ekström öppnade konferensen och hälsade deltagarna välkomna. Han kunde berätta 
att den nya regeringen i Finland är mycket fientlig mot arbetare och det har lett till stor turbulens på den finska 
arbetsmarknaden. Eftersom regeringspartierna har egen majoritet i riksdagen försvårar det möjligheterna för 
oppositionen att föreslå mindre skadliga åtgärder. 

Regeringen har lagt fram förslag som försämrar anställningstryggheten, strejkrätten och gjort socialförsäkringen 
svagare. Fackföreningsrörelsen har svarat med strejker och andra former av aktioner. Regeringen skyller på 
ekonomin, men det handlar om ideologi. De kommer att stärka arbetsgivarna och försvaga de anställda. 
Förslagen, om de genomförs, kommer att ta Finland bort från den nordiska modellen. Konferensens första dag 
handlade om bemanning, kompetens och rekrytering och de utmaningar vi har i respektive land. Konferensens 
andra dag handlade om "Barn med särskilda behov". 

Grupperna var överens om att de hade stor nytta av konferensen med de båda förberedda inläggen och 
diskussionerna i grupperna. Eller som en av deltagarna sa; "Efter att ha haft det jobb jag har nu i nästan 5 år är 
detta den bästa kompetensutvecklingen jag fått" 

KNS-konferens Kost- och städbranschen, 15-16 oktober 2024 i Oslo inleddes av Mette Nord, ordförande i 
Fagforbundet. Hon sa bland annat att arbetarna i städ- och kostbranscherna är ryggraden i de offentliga 
tjänsterna. Om våra brukare inte får bra mat och rena lokaler så kan inte verksamheterna bedrivas. Vid en strejk 
år 2012 där städpersonal i skolan ingick, stängdes skolorna efter en dag för att det inte var tillräckligt rent i 
lokalerna. Det är viktigt att var och en arbetar med det de har utbildats till i stället för att arbetsuppgifter läggs på 
andra grupper för att spara pengar. De skulle kunna arbeta mer professionellt genom att koncentrera sig på sina 
egna uppgifter. Grupperna inom kost- och städbranschen är även viktiga att ha i egen regi för att med kort varsel 
underlätta förändringar i arbetsinnehåll och arbetsställen när verksamheterna kräver det i stället för dyra 
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omförhandlingar av avtal med privata företag. Till sist hade vi en utvärdering av konferensen som gav väldigt bra 
feedback på kommunikationen från KNS inför konferensen. Inte helt oväntat framfördes frågan om hur vi 
framöver håller kontakten och nätverkar för att utbyta erfarenheter. Även en del önskemål om konkreta frågor till 
grupparbeten och fler externa inledare. Som alltid de senaste åren avslutades det med att lunch till lunch är för 
kort tid och att konferensen skulle kunna innehålla två övernattningar så att det i stället blev en hel och en halv 
dags konfererande. 

Slutord 

2024 var båda konferenserna yrkeskonferenser och bägge två kunde genomföras fysiskt utan yttre påverkan, 
engagemanget på konferenserna från våra medlemmar är fantastiskt att få vara med och uppleva. I 
PSVEPSU-arbetet visar det sig att det också under år 2024 har varit KNS-förbunden som är de ledande i den 
nordiska gruppen (NOFS). Det är därför viktigt att KNS fortsätter och stärker sitt samarbete också i relation till 
dessa organisationer, där utmaningarna är många också tiden framöver. 

Sekretariatet 

KNS sekretariat har bestått av Lena Nöjd som sekreterare och Kjartan Lund som generalsekreterare till 31 
augusti och därefter Anders Jonsson. 

Resultat och ställning - rättvisande översikt över utvecklingen 

Förbundens sammanlagda medlemsantal, som inte var pensionärer den 31 december 2023, vilket 
legat till grund för medlemsavgiften för 2024 uppgick till 10 13  673 (1 020 892) medlemmar vilket 
var en minskning med 7 219 medlemmar. 
Medlemsavgiften var under 2024 2,90 (2,90) SEK per medlem. 
KNS har under året haft 1 (1) årsarbetare varav 0,5 (0,5) kvinnor. 

Årets resultat uppgick till 1 072 631 (547 947) SEK detta var 1 045 631 SEK högre än budgeterat. 
Den stora orsaken är att kostnaden för yrkeskonferenser minskat då dessa har kortats med en dag. 
Dessutom har årets möte med ledningen i KNS (Ledningsmöte) varit i digital form, vilket gav lägre 
kostnader jämfört med år 2023. I övrigt har vi budgeterat för låga ränteintäkter vilket har medfört ett 
högre resultat än vad som var budgeterat för året. 

Det egna kapitalet den 31 december 2024 var 8 148 876 (7 076 245) SEK. 

2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
Medlemsutveckling: 
FOA 137 196 
JHL 97 842 
Fagforbundet 275 625 
Kommunal 500 100 
SUMMA 1 010 763 

134 048 139 295 142 465 
100 842 99 074 99 971 
272 600 279 614 276 847 
506 183 502 909 514 531 

1 013 673 1 020 892 1 033 814 
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2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 
Ekonomisk utveckling: 
Resultat 1 072 631 547 947 721 107 1 566 696 
IB Eget kapital 7 076 245 6 528 298 5 807 191 4 240 496 

Eget kapital vid årets utgång 8 148 876 7 076 245 6 528 298 5 807 192 

Förändring av kapital 

kr 
Belopp vid årets ingång 
Föregående års resultat 
Årets resultat 

Belopp vid årets utgång 

Balanserat 
resultat Årets resultat 

6 528 298 547 947 
547 947 -547947 

1 072 631 

7 076 245 1 072 631 

Summa eget 
kapital

7 076 245 

1 072 631 

8 148 876 
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Resultaträkning Not 2024 2023 

Verksamhetsintäkter 
Medlemsavgifter 2 2 939 652 2 941 893 
Övriga verksamhetsintäkter 2016 2 132 

Summa fackliga verksamhetsintäkter 2 941 668 2 944 025 

Verksamhetskostnader 3 
Styrelse och ledningskonferens -122652 -50906 
Representantskapsmöte - -393142 
Förberedelsekommitté -17 132 -412 
Temakonferenser -644501 -589035 
PSI och EPSU -1 863 -55452 
Kongresser och konferenser -895 -3 871 
Sekretariats- och kontorskostnader -1512 104 -1 590 440 

Summa fackliga verksamhetskostnader -2 299 147 -2 683 258 

Fackliga verksamhetens resultat 642 521 260 767 

Resultat från finansiella poster 
Ränteintäkter och liknande resultatposter 542 753 360 607 
Räntekostnader och liknande resultatposter -1 880 -100 

Summa resultat från finansiella poster 540 873 360 507 

Resultat efter finansiella poster 1 183 394 621 274 

Skatt -110763 -73327 

Årets resultat 1 072 631 547 947 

(1O 
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Balansräkning Not 2024-12-31 2023-12-31 

Tillgångar 
Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Skattefordringar 95 020 150 552 
Fordringar närstående 4 8 220 960 7 197 272 
Övriga kortfristiga fordringar 34 070 29 484 

Summa omsättningstillgångar 8 350 050 7 377 308 

Summa tillgångar 8 350 050 7 377 308 

Eget kapital och skulder 

Eget kapital 
Balanserat kapital 7 076 245 6 528 298 
Årets resultat 1 072 631 547 947 

Summa Eget kapital 8 148 876 7 076 245 

Kortfristiga skulder 
Övriga kortfristiga skulder 94 237 105 468 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 106 937 195 595 

901 17A zni n6z 

Summa eget kapital och skulder 8 350 050 7 377 308 
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Noter 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Intäkter 
Medlemsavgifter redovisas i den tidsperiod avgiften avser och redovisas till det verkliga värdet av 
vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering 
sker utifrån anskaffningsvärde. 

Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 
månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det 
belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar 
som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid 
överstigande 12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas 
som ränteintäkt i resultaträkningen. 

Låneskulder och övriga korta skulder 
Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet 
anskaffningsvärde). Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid 
förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 
instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade 
beloppet och det belopp som ska återbetalas. Övriga korta skulder redovisas till anskaffningsvärde. 

Ersättning till anställda 
Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att den anställda utför tjänster. 
Föreningen har både förmånsbestämda och avgiftsbestämda pensionsplaner. I förmånsbestämda 
pensionsplanen betalar föreningen till en pensionsstiftelse förvaltad av Svenska 
Kommunalarbetareförbundet. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett 
annat företag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om 
det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Föreningens resultat belastas för kostnader i takt 
med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts. 

Utländska valutor 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens kurs. Fordringar och skulder i 
utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. 

Inkomstskatter 
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt i 

n, 



Kommunalanställdas Nordiska Samarbete (KNS) 
802005-6027 

10(12) 

förekommande fall justering avseende tidigare års aktuella skatt. Skattefordringar värderas till vad 
som enligt KNS bedömmning skall erhållas från skatteverket. 

Not 2 Medlemsavgifter 

2024 2023 

Föreningens medlemsintäkter fördelar sig enligt följande: 
Danmark (FOA) 388 739 385 261 
Finland (JHL) 292 442 287 315 
Norge (Fagforbundet) 790 540 810 881 
Sverige (Kommunal) 1 467 931 1 458 436 

Summa 2 939 652 2 941 893 

Not 3 Anställda och förtroendevalda 

2024 2023 

Medelantalet anställda uppgår till 
Kvinnor 0,5 0,5 
Män 0,5 0,5 

Totalt 1,0 ,1 0 

Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader 
Löner och ersättningar: 
Generalsekreterare 585 344 594 849 
Övriga anställda 189 777 262 449 

Summa 775 121 857 298 

Sociala avgifter 270 039 239 460 
Pensionskostnader 299 428 314 584 

Summa 1 344 588 1 411 342 
Av pensionskostnaden avser 264 691 (297 425) 
generalsekreterare. 
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Not 4 Mellanhavanden närstående 

Fordringar Kommunal 
Skulder till Kommunal 

Summa 

Fordran på Kommunal utgörs av andel i koncernkonton i 
Swedbank och Nordea samt upplupen ränta på dessa. 

2024-12-31 

8 264 011 
-43051 

8 220 960 

7 257 797 
-6n 51)5 

7 197 272 

Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

KNS arrangerar representantskapsmöte den 26 - 27 juni 2025. Representantskapsmötet är det högsta 
beslutande organet i KNS och vid mötet fattas beslut om budget 2026 och 2027. 

Köpenhamn 2025-04-27 

Malin Ragnegå- Mette Nord 
Ordförande 

Mona Striib Ekström Håkan 

Barbro Andersson 
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Not 4 Mellanhavanden närstående 

2024-12-31 

Fordringar Kommunal 8 264 011 
Skulder till Kommunal -43051 

Summa 8 220 960 

Fordran på Kommunal utgörs av andel i koncernkonton i 
Swedbank och Nordea samt upplupen ränta på dessa. 

2023-12-31

7 257 797 
-60525 

7 197 272 

Not 5 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

KNS arrangerar representantskapsmöte den 26 - 27 juni 2025. Representantskapsmötet är det högsta 
beslutande organet i KNS och vid mötet fattas beslut om budget 2026 och 2027. 

Köpenhamn 2025-04-27 

Malin Ragnegård 
Ordförande 

Mona Striib 

Barbro Andersson 

Mette Nord 

Ekström Håkan 
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Revisionsberättelse 

Till representantskapsmötet i Kommunalanställdas Nordiska Samarbete, org.nr 802005-6027 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Kommunalanställdas Nordiska Samarbete för år 2024. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av Kommunalanställdas Nordiska Samarbetes finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i 
avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt De förtroendevalda revisorernas ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål 
är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom: 

• Identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 



• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att föreningen inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

De förtroendevalda revisorernas ansvar 

Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om 
årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Kommunalanställdas Nordiska Samarbete för år 2024. 

Vi tillstyrker att representantskapsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 



Revisorernas ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder den auktoriserade revisorn professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den 
auktoriserade revisorns professionella bedömning och kongressvalda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk 
och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta 
för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

)lm m den 29 april 2025 

s Pricraterhouu ,

I 

Auktoriserad revisor 

Jeanette Nordström Carin Wedin Parik Liljeglöd 
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